
srpen 2021 ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8

s lovo s tarostky —
 

Vážení spoluobčané, prázdniny jsou ve své 
půlce a než se nadějeme, bude tu zase září. 
Ale ještě nám z nich zbývá celý měsíc. Letní 
měsíce patří hlavně dětem. Na konci červ-
na proběhlo na Trčkově náměstí zahájení 
festivalu Opočno Františka Kupky, na kte-
rém jsme vyhlásili vítěze výtvarné soutěže 

Františka Kupky pro žáky základních a středních škol. Prací se 
sešlo opravdu hodně a vybrat ty nejlepší nebylo jednoduché. 
Dvanáct nejlepších obdrželo ocenění a už teď přemýšlíme, jaké 
téma zvolíme pro další ročník. Věřím, že si odpoledne užili ne-
jen mladí umělci, ale i všichni ostatní. Byl pro ně totiž připraven 
pohádkový les, výtvarné dílny či burza knih. Odpoledne dopl-
nil koncert dechové hudby Opočenka, kapely My vám taky a na 
závěr vystoupila zpěvačka Věra Martinová. Bylo příjemné se po 
dlouhé době zase společně setkat a prohodit pár slov.
 Opočenské děti se také setkaly se svými kamarády z Opocz-
na. Vyrazily za nimi na návštěvu do Kudowy, kde byly polské 
děti na táboře. 

 Byla jsem se podívat také na táboře v Maršově nad Metují, 
kam každoročně odjíždí skauti z našeho města. Všichni jsme 
jistě s obavami sledovali rozmary počasí, kvůli kterým muse-
ly být některé tábory evakuovány. Ten v Maršově to naštěstí  
nepotkalo. Dětem je tam opravdu moc dobře. Vedoucí se o ně 
pečlivě starají. Každý má své úkoly, které musí plnit, a ví co má 
dělat. Všichni vše zvládají bravurně.

 

Tábor opočenských skautů v Maršově. foto: Junák Opočno

Opočno si letos připomíná 150. výročí narození malíře Františka Kupky. V sobotu 26. června proběhlo na Trčkově náměstí zahájení fes-
tivalu Opočno Františka Kupky, kterým si našeho nejvýznamnějšího rodáka připomínáme. Během programu došlo i na vyhlášení vítězů 
výtvarné soutěže nesoucí malířovo jméno. Vítězné práce si můžete prohlédnout v galerii na chodníku na Kupkově náměstí.  



 Táborem vládne klid, všichni mají skvělou náladu a radují 
se z každého okamžiku. Mám z toho velkou radost a všem ve-
doucím moc děkuji za skvělou organizaci, protože bez nich by 
tábor určitě nebyl. 
 V Opočně si mohou děti užívat prázdniny na našem krásném 
koupališti a ve městě vyzkoušet některou z her. Je pro ně připra-
veno putování s Františkem Kupkou, hledání ztracené kroniky 
v domě čp. 55 a ti nejmenší si mohou projít okruh s hádankami 
v parku u letohrádku. Na zámku je pak čeká výstava erbovních 
zvířat. Jak vidíte, je toho opravdu hodně.
 Velmi děkuji všem, kteří se zapojili do materiální sbírky na 
pomoc obcím na Moravě, které zasáhlo ničivé tornádo. 

Do informačního centra hned po vyhlášení sbírky pro obce posti-
žené tornádem začali lidé nosit potřebný materiál.  foto: (red)

 Úžasná vlna solidarity a množství nashromážděného mate-
riálu jednoznačně potvrzuje, že máme srdce na pravém místě 
a osud rodin se zdevastovanými domovy nám není lhostejný. 
Všem vám patří obrovský dík.

 Za realizaci bezplatné dopravy do postižených oblastí děku-
ji Miroslavu Baškovi a Josefu Rozsypalovi. 
 Milí Opočeňáci, přeji vám pohodové a klidné prožití druhé 
poloviny prázdnin. Těším se na setkávání s vámi v ulicích na-
šeho krásného města nebo třeba na koupališti. A samozřejmě  
také tady, na stránkách Opočenských novin.
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy  nejen  z  radnice  —

V ý s l e d k y  m ě s t a  V  s y s t é m u 
e k O - k O m 

Město Opočno v loňském roce vytřídilo a předalo k využití 
celkem 261 t odpadů, vč. kovů od občanů uložených ve sběrně 
pana Brutara v Podzámčí, za což obdrželo od společnosti EKO-
-KOM, a.s., odměnu v celkové výši 559 tis. Kč. Díky provozu 
systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek komu-
nálních odpadů (včetně obalových) naše město ve spolupráci se 
společností EKO-KOM, a.s., přispělo ke zlepšení životního pro-
středí a snížení „uhlíkové stopy“. 

 Úspora, které jsme dosáhli, představuje cca 278 t emisí CO
2
 

ek. a úsporu energie 5.483.269 MJ, viz Osvědčení o úspoře emi-
sí. Na pravou míru je třeba uvést informace na sociálních sítích, 
že město na kontejnerech na tříděný odpad vydělává a o nádoby 
se nestará. Opak je pravdou. Stanoviště kontejnerů jsou pravi-
delně kontrolována technickými službami města a odpad z kon-
tejnerů vyvážen svozovou firmou v pravidelných intervalech 
(papír a plasty 1× týdně, sklo 1× za 3 týdny, polozapuštěné kon-
tejnery 1× za 2 týdny).  Náklady na tříděné složky odpadu pře-
sahují získanou odměnu a město doplácí nejen na svoz, ale i na 
zajištění pořádku v okolí kontejnerů. Tříděných odpadů přibývá 
a stávající kapacita kontejnerů na frekventovaných stanovištích 
je na svém maximu. Provozně není možné frekvenci svozů dále 
zvyšovat ani přidávat nové kontejnery z důvodu nedostatku mís-
ta na nejvytíženějších stanovištích. Řešením je minimalizovat 
objem odpadů sešlapáváním,  v maximální míře využívat pytlo-
vý sběr plastů a větší množství papíru ukládat ve sběrně v Pod-
zámčí, kde papír vykupují. Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 2

mestoopocno



kraj hledá Využití prO klášter.  
OslOVil OpOčnO, karlOVu uniVerzitu 

a Organizaci nOVá síť

Královéhradecký kraj řeší využití budov kapucínského kláš-
tera v Opočně, které spadají do majetku kraje. S cílem spolu-
práce při oživení a obnově kláštera kraj oslovil vedení města 
Opočna, Univerzitu Karlovu v Praze a organizaci Nová síť.
 „V letošním roce plánujeme provést stavebně-historický 
průzkum, který odborně zreviduje areál kláštera a zhodnotí 
zvláště cenná místa zasluhující si ochranu při následné rekon-
strukci. Máme také již schválený záměr a finanční prostředky 
na likvidaci dvou zastaralých budov, které dnes představují 
velkou ekologickou zátěž.  Ve spolupráci s městem a dalšími 
organizacemi bychom chtěli klášter oživit a jeho obnovené 
prostory využít pro projekty, které by přivedly nové návštěv-
níky, uživatele a život jako takový. Z mého pohledu se jedná 
o poklad, o který bychom měli nějakým způsobem pečovat,“ 
sděluje náměstkyně hejtmana Martina Berdychová, odpověd-
ná za oblast kultury.
 V průběhu července v Opočně působilo dvanáct studentů 
z Ústavu etnologie Karlovy univerzity Praha, kteří vedli struk-
turované rozhovory s aktéry kulturního života, aktivními oby-
vateli města a se všemi, kdo mají o dění v klášteře zájem. Tým 
mladých vědců vede Marek Jakoubek a Lenka Jakoubková 
Budilová, kteří ve svém odborném životě zasvětili mnoho let 
zkoumání zajímavých lokalit po celém světě.

V nevyužívaném areálu kláštera momentálně vládne příroda. 
 foto: Honza Ježdík

 V srpnu na studenty naváží odborníci z organizace Nová síť, 
kteří se již několik let věnují mj. podpoře kultury a oživování 
netradičních míst. Povedou rozhovory s institucemi ve městě 
a také budou hledat nápady a různé možnosti využití budov 
kláštera. Výsledky průzkumů poslouží Královéhradeckému 
kraji při přípravě návrhů jeho obnovy. Jako první se úprav do-
čkají rozsáhlé klášterní zahrady, které kraj chce zpřístupnit 
veřejnosti.
 Klášterní komplex byl založen na základě rozhodnutí pro-
vinciální kapituly kapucínského řádu v roce 1673, přičemž 
základní kámen byl položen roku 1674 za významné finanční 
pomoci majitele panství Ludvíka Colloredo-Walsee. Po roce 
1951, kdy naposledy sloužil církevním účelům, byl až do roku 
2007 využíván pro Svatojánský ústav pro péči o hluchoněmé 
a slabomyslné ženy. Celý komplex, který je od roku 1958 kul-
turní památkou, je nyní zcela opuštěn.
 Tisková zpráva Královéhradeckého kraje

z a  m O š tá r n O u  z a č a l a  V ý s taV b a 
V ý r O b n í  h a ly  s p O l e č n O s t i  p z p 

h e at i n g  a .  s .

Slavnostní výkop nové haly.  foto: Václav Slezák

V průmyslové zóně v Podzámčí začala výstavba výrobní haly 
společnost PZP HEATING a.s. 

Vizualizace nově vznikající haly v průmyslové zóně.

Slavnostní výkop proběhl 24. června. Pozemky prodalo město 
v loňském roce za více než 21 milionů korun a kromě příjmu 
do rozpočtu by mělo dojít i ke vzniku nových pracovních míst.
 (red)

s e t k á n í  s  p O l s k ý m i  p ř á t e l i

Ve čtvrtek 8. června proběhlo v Kudowě setkání našich dětí s dět-
mi z polského Opoczna. Atmosféra byla úžasná a děti si výlet moc 
pochvalovaly. Spokojené a unavené se pak ve večerních hodinách 
vracely domů a již nyní se těší na další setkání. Druhý den pak 
zástupci Opoczna navštívili Opočno. (red)

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 3



i n f O r m a č n í  O k é n k O  
O d d ě l e n í  s O c i á l n í c h  V ě c í

Oddělení sociálních věcí se snaží občanům pomoci či pora-
dit v nejrůznějších záležitostech, nejen v oblastech sociálních 
dávek a sociálního zabezpečení.  Bohužel ale někteří lidé ře-
šení svých životních situací občas nechávají úplně na nejzazší 
možný čas, přicházejí na poslední chvíli a očekávají okamžitou 
záchranu (těsně před koncem vypršení termínů nájemních 
smluv, těsně před vypršením lhůty pro podání opravného pro-
středku apod.), což jednak není úplně šťastný přístup k řešení 
problémů či situací, a jednak tím vytváří další problematické 
a stresové situace nejen sobě.
 Pro řešení těchto či jiných občansko-právních záležitostí na 
území ORP funguje také kontaktní místo Občanského pora-
denského střediska v objektu hotelu Dobruška, na adrese Sol-
nická 777. 
 Tato nezisková organizace má akreditaci Ministerstva spra-
vedlnosti ČR ohledně poskytování kompletního poradenství 
v oblasti dluhů a oddlužení, včetně sepisování návrhů na po-
volení oddlužení. Nejbližší termín, kdy poradkyně z Náchoda 
bude přítomna, je 6. 8. 2021. Objednání konzultací je možné 
od PO do ČT v čase 9:00 – 15:00 hod. na tel. č. 734 734 818. 
 Bližší informace o možnostech pomoci a činnosti oddělení so-
ciálních věcí jsou na webových stránkách města Opočna www.
opocno.cz pod záložkou „potřebuji si vyřídit“, oddíl sociální zá-
ležitosti. Bc. Stanislava Rydygrová,
 oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno

p ř e h l e d  z á s a h ů  j e d n O t k y 
s b O r u  d O b r O V O l n ý c h  

h a s i č ů  O p O č n O

 − 1. 6. 2021 – 16:03 – technická pomoc, Opočno. Hasiči byli 
přivoláni k záchraně kočky uvízlé několik dní mezi zdmi 
sousedících domů. Spolupráce s HZS Dobruška.

 − 1. 6. 2021 – 18:42 – požár, Dobruška. Požár malé propan-
butanové lahve. Na místě jednotky HZS a SDH Dobruška, 
městská policie a PČR. Jednotka Opočno byla operačním 
střediskem odvolána cestou k zásahu.

 − 9. 6. 2021 – 20:24 – dopravní nehoda, Opočno-Čánka. Po 
dopravní nehodě zůstal 1 osobní automobil na svodidlech 
mimo vozovku. Hasiči provedli kontrolu úniku provozních 
kapalin a vozovku v místě nehody uklidili. Spolupráce 
s HZS Dobruška, PČR.

 − 10. 6. 2021 – 14:24 – požár, Semechnice. Po úderu blesku 
došlo k zahoření sena uskladněného v půdním prostoru. 
Požár byl likvidován vysokotlakým proudem a zasažené 
seno vyskladněno vedle domu. Spolupráce s HZS Dobruš-
ka a Rychnov nad Kněžnou, JSDH Semechnice a Trnov, 
PČR a pohotovostní službou el. rozv. závodu.

 − 18. 6. 2021 – 7:52 – požár, Dobruška. Požár chladicích 
boxů v budově ZŠ Fr. Kupky v Dobrušce. Hasiči vypnuli 
přívod el. energie a prostory odvětrali přetlakovou venti-
lací. Spolupráce s HZS Dobruška, JSDH Dobruška a PČR.

 − 19. 6. 2021 – 17:51 – požár, Opočno. Požár menšího roz-
sahu kupy větví a klestí. Požár byl uhašen vysokotlakým 
proudem. Spolupráce s HZS Dobruška, PČR.

 − 30. 6. 2021 – 5:41 – technická pomoc, Opočno. Hasiči od-
stranili spadlé větve z komunikace mezi Opočnem a Pře-
pychami.

 − 30. 6. 2021 – 6:30 – technická pomoc, Opočno. Větve od-
lomené vlivem silného větru poškodily při pádu el. vedení 
mezi rodinnými domy v Opočně. Hasiči vyznačili nebez-
pečný prostor kolem spadlého vedení a událost prostřed-
nictvím operačního střediska předali pohotovostní službě 
el. rozv. závodu. JSDH Opočno

z u b n í  p O h OtOVO s t  –  s r p e n  2 0 21

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–13:00

31. 7. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515, Opočno,777 667 353

1. 8. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

7. 8. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

8. 8. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

14. 8. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

15. 8. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí,494 371 781

21. 8. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou,494 534 841

22. 8. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

28. 8. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí, 494 323 152

29. 8. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , Týniště nad Orlicí, 494 371 088

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

p O č a s í  –  č e r V e n  2 0 2 1

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).

0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28

0

5

10

15

20

25

30

35

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v červnu 2021

srážky teploty
den

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 4



 V červnu 2021 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 20,2 ºC, což je pro tento měsíc mírně nadprůměr-
ná teplota (průměr pro období 2001 až 2020 činil 18,2 ºC). 
Celkový srážkový úhrn v červnu 2021 byl 65 mm a byl tak blíz-
ko průměru předchozích dvaceti let (2001 až 2020 průměr srá-
žek 65,5 mm). 
 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve sle-
dovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot je 
patrné jejich kolísání v červnu od 4,4 ºC (1. 6. 2021) a poměr-
ně vysoké teploty byly naměřeny koncem června (20. 6. 2021 
až 34,2ºC). Na srážky byl červen 2021 poměrně chudý, až na  
26. 6. 2021, kdy spadlo 24,8 mm. Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z  jednání  rady  —

Redakčně kráceno. Úplná znění usnesení naleznete na 
webových stránkách města Opočna www.opocno.cz.

Výběr z usnesení Rady města č. 66/2021

Rada města Opočna:
 − Souhlasí s užíváním veřejného prostranství na Kupkově 

náměstí v Opočně dne 3. 7. 2021 pro prezentaci vozů Ško-
da, která se uskuteční v rámci akce Pohofest. Vše musí být 
zajištěno v souladu s platnými mimořádnými opatřeními 
a hygienickými požadavky.

 − Rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IP-12-2011976/VB/1, Opočno, U Brouma-
ru, p. č. 1613/3-příp. kNN mezi firmou ČEZ Distribuce, 
a. s., zastoupenou firmou Energomontáže Votroubek s.r.o. 
Rychnov n. Kn., jejímž předmětem je služebnost umístění 
a provozování, opravy a údržby zařízení distribuční sou-
stavy na pozemku parc. č. 1623/3 v k. ú. Opočno s tím, 
že jednorázová úplata za věcné břemeno služebnosti je  
2.700 Kč plus DPH.

 − Souhlasí s úpravou dopravního značení v ul. J. Pitry, kte-
rá spočívá v doplnění vodorovného dopravního značení 
a úpravě textu na dodatkové tabulce „pouze pro zaměst-
nance MŠ v době Po–Pá od 6:00 do 14:30 hodin“, s tím, že 
v době, kdy nebude MŠ v provozu, zajistí MŠ zakrytí do-
pravní značky včetně dodatkové tabulky.

 − Souhlasí s průjezdem historických vozidel dne 1. 8. 2021 
do areálu kláštera na Kupkově náměstí v Opočně a s bez-
úplatným zveřejněním informací o výstavě v městských 
mediích a na výlepových plochách města.

 − Rozhodla nevyhovět žádosti a povolení k jízdě po komu-
nikaci mezi zimním stadionem a čp. 670 nevydávat. Rada 
města doporučuje projednat s Policií ČR změnu doprav-
ního značení spočívající v odstranění dopravní značky 
„Zákaz vjezdu“ s dodatkovou tabulkou „Dopravní obsluze 
vjezd povolen“ a k umístění nové dopravní značky „Zákaz 
vjezdu“ na začátek komunikace na pozemku parc. č. 341/4 
vedoucí od domu čp. 670 ke Kodymovu národnímu domu.

 − Schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách MŠ Opočno 
pro školní rok 2021/2022 a schvaluje výši úplaty o letních 
prázdninách 2021 dle předloženého výpočtu.

 − Schvaluje poskytnutí daru SKI KLUBU Dobruška, o. p. s., 
ve výši 1.500 Kč na vydání publikace při příležitosti výročí 
50. let jejich činnosti. Jedná se o dar bez vyúčtování, který 

bude poskytnut na základě tohoto usnesení.
 − Souhlasí s povolením vjezdu do pěší zóny pro filmaře, kteří 

budou točit na zámku, a to 19. 7. 2021. Zároveň souhlasí 
se záborem veřejného prostranství s tím, že bude vyměřen 
poplatek dle obecně závazné vyhlášky. Při záboru musí být 
zachován přístup IZS.

 − Souhlasí s realizací úpravy venkovních zpevněných ploch 
před budovou základní školy čp. 313 v rozsahu od hlav-
ního vchodu k víceúčelovému hřišti a schvaluje zadávací 
dokumentaci na výběr dodavatele na akci „ZŠ – zpevněné 
plochy“, složení hodnotící komise včetně náhradníků a se-
znam obesílaných firem.

Výběr z usnesení Rady města č. 67/2021

Rada města Opočna:
 − Rozhodla uzavřít nájemní smlouvu o podmínkách užívání 

pozemkové parcely, silničního pozemku č. 9/50/21/0126/
MA/F mezi městem Opočnem a Správou silnic Králo-
véhradeckého kraje na užívání části pozemkové parcely  
č. 1740/7 v k. ú. Opočno.

 − Rozhodla přijmout nabídku firmy ŠTĚPÁNEK, spol. s r. 
o., na akci „Oprava části Palackého ulice – komunika-
ce“ a rozhodla uzavřít s firmou ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., 
smlouvu o dílo.

 − Rozhodla podat žádost o finanční příspěvek ve výši 300.000 
Kč na realizaci projektu „Výměna osvětlení na zimním sta-
dionu v Opočně“ u společnosti ŠKODA AUTO, a. s.

 − Souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu nemovité věci – 
obrazárna Státního zámku Opočno č. 4012J121007 s Ná-
rodním památkovým ústavem na koncert vážné hudby 
v termínu 29. 8. 2021.

 − Rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o zprostředko-
vání burzovních komoditních obchodů ze dne 31. 8. 2017 
s firmou FIN-servis, a. s. Nákup energií na období 2022–
2023 bude realizován společně s Technickými službami 
města Opočna, HC Opočno a Základní školou Opočno.

 − Rozhodla o odeslání finančního daru 20.000 Kč do oblasti 
postižené ničivým tornádem. Konkrétně bude dar pou-
kázán městysu Moravská Nová Ves, kde byla zničena mj. 
i infrastruktura obce (např. mateřská škola). Jedná se o dar 
bez vyúčtování, který bude převeden na účet městysu Mo-
ravská Nová Ves bez darovací smlouvy na základě tohoto 
usnesení. Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z  opočenských škol  —

 základní umělecká škola —

p a n a  s l u k u  ž á d n á  O t á z k a 
n e z a s k O č í

Od 1. ledna 2021 nese naše škola jméno slavného opočenské-
ho rodáka – Základní umělecká škola Luboše Sluky. Protiko-
vidová opatření způsobila, že sešlo z koncertu, který byl na 
počest nového pojmenování plánován, ale přece jen se něco 
povedlo. Jedno milé červnové setkání.
 Oním setkáním máme na mysli okamžik, kdy si pomyslně 
podali ruce významný skladatel Luboš Sluka a jeho jmenov-
kyně – škola, v níž se vzdělávají další generace. K setkání do-

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 5



šlo na konci června a kromě obou hlavních protagonistů byli 
přítomni někteří učitelé a žáci školy, nechyběli zástupci měs-
ta s paní starostkou a místostarostou, a přítomny byly také 
všetečné otázky. A kdo se někdy účastnil besedy s Lubošem 
Slukou, ví, že každá otázka najde odpověď a že odpovědi jsou 
mnohdy zajímavým vyprávěním. Některé dotazy byly ryze 
hudební (tak třeba zda má pan Sluka raději tóninu dur nebo 
moll), jiné byly sice také hudební, ale odpověď je zobecnila. 
Příkladem takového zobecnění byla odpověď na otázku týka-
jící se hudebního tvoření. Co považuje Luboš Sluka u sklada-
tele za nejdůležitější? „Aby skládal jen to, co jde od srdce. Aby 
byl pravdivý a poctivý. Poctivost je důležitá v každém kumš-
tu, v každém řemesle.“ Když něco takového řekne význam-
ný hudební skladatel, jehož díla znějí na světových pódiích, 
tak to nejspíš bude pravda a znamená to, že i talent může být  
promrhán…

Setkání s panem Lubošem Slukou se uskutečnilo ve škole, a tak 
se nedivte, že pozadí tvoří notová osnova. Zatím prázdná. Pře-
jeme panu Slukovi ještě hodně takových osnov, které bude moci 
zaplnit svou krásnou hudbou. foto: archiv ZUŠ Opočno

 Jaké by však bylo setkání hudebního skladatele s hudební 
školou, kdyby se na něm jen mluvilo? Kdyby nezazněla žádná 
hudba? Píseň s názvem Nejistota zazpívali Dominika Šedivá 
a Tomáš Slánský, žáci učitelky Petry Flígrové. Hudbu složil 
Luboš Sluka, autorem textu je další významný Opočeňák – 
Miloň Čepelka. Zpívat píseň přímo před jejím autorem není 
nic snadného, protože když je podání špatné, mrzí to všechny 
dvojnásobně. Tentokrát zněla jen a jen chvála, z úst autora tě-
šila stonásobně.
 Velmi děkujeme panu Luboši Slukovi, že přijal pozvání do 
naší školy a přijel i se svou manželkou Hanou. Děkujeme, že 
se díky nim stala tato návštěva milým setkáním, plným krás-
ného vyprávění. Těšíme se zase brzy na shledanou. 
 ZUŠ Luboše Sluky

zprávy z  knihovny —

k n i h a  p r O  t e n t O  m ě s í c

Martina Formanová – Nalakuj to narůžovo
V nové knize, kterou Martina Formanová 
navazuje na předchozí autobiografické pró-
zy Skladatelka voňavého prádla a Snědla 
dětem sladkosti, se setkáváme se zralou 
ženou, reflektující svůj život po smrti man-
žela Miloše Formana (18. 2. 1932–13. 4. 
2018). S pomocí deníku zpracovává svůj 
smutek a prázdnotu ze ztráty člověka, po 

jehož boku strávila dvacet tři let a s nímž vychovala dva syny. 
První zápis je ze srpna 2018, poslední z pandemického února 
2021. S nadsázkou, sebeironií a upřímností autorka popisuje 
cestu k zotavení. Nečekanou součástí duševní terapie se pro 
ni stávají lekce stand-upu, který spojil její touhu po komuni-
kaci, smysl pro humor i dávné vzpomínky na chvíle strávené 
v dětském recitačním kroužku v rodném Brně. Kniha obsahuje 
bohatý fotografický doprovod.

k n i ž n í  n O V i n k y

Oddělení pro dospělé
– Katarína Gillerová: Dívka v zrcadle. Román pro ženy.
– James Patterson: Jasný cíl.   Detektivní román.
– Alison Weir: Kateřina Howardová – Nevěrná královna.
  Historický román.
– Amber Garza: Chci tvůj život. Psychologický thriller.
– Hannah Howell: Když tě zachrání Skot. Historická romance.
– Anne Jacobs: Nebe nad Kilimandžárem.  Román pro ženy.
– Tereza Schillerová: Bumerang. Psychologický román.
– Tim Weaver: Ztracené střípky. Detektivní román.
– Jakub Čech: Jakubův cestovní deník 3. – Pěšky po hranici ČR.
  Cestopis.
– David Attenborough: Život na naší planetě – mé svědectví 
  a vize pro budoucnost. Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Joyce Dunbar: Pan Baf. Pro nejmenší.
– Jakub Špičák: Kubíkova cesta. Ze života dětí.
– Aniela Cholewinska-Szkolik: Míša a její malí pacienti –
  Dovolená u řeky. O zvířátkách.
– Sue Bentleyová: Kouzelný králíček – Strážce klíče
  O zvířátkách.
– Jim Davis: Garfield to smaží. Komiks.
– Helen Lipscombe: Nebezpečí na špičkách – 
  Záhady baletní školy. Detektivní příběh.
– Bear Grylls: Dobrodružství ve velehorách.
  Dobrodružné příběhy.
– Chris Colfer: Příběh čarodějnictví. Fantasy.

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, v pravém menu Novinky.

p ů j č O V n í  d O b a  k n i h O V n y  
O  p r á z d n i n á c h

Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:30
Čtvrtek 8:00–12:00, 13:00–17:30

Pátek 8:00–12:00

Platí pro obě oddělení knihovny od 28. 6. do 27. 8. 2021.

V ý s t a V y  V  k n i h O V n ě 

 − Práce dětí Mateřské školy Opočno na téma čisté ruce, vytvo-
řené k Světovému dni hygieny rukou, za které v celostátní 
soutěži Státního zdravotního ústavu získaly 1. místo

 − Práce žáků Základní umělecké školy Opočno na téma Kos-
mické jaro. Vaše knihovnice Radka a Lucka

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 6



novinky ze zámku � —

s r p n O V é  a k c e 
n a  z á m k u  V  O p O č n ě

Zdravíme z opočenského zámku s opravdu rozsáhlým kultur-
ním programem na měsíc srpen. 

Rádi bychom upozornili, že stále, do konce října, probíhá na 
zámku krátkodobá výstava běžně nezpřístupněných sbírko-
vých předmětů zámku „Dvorské kordy z opočenských depo-
zitářů“. Výstava na dvou desítkách exponátů stručně ilustruje 
přerod šlechtické soubojové zbraně – rapíru v přepychový do-
plněk oděvu – dvorský kord. Exponáty máte možnost zhléd-
nout v provozní době zámku v rámci prohlídek zbrojnic (pří-
padně prohlídek zbrojnic s rozšířeným výkladem nebo v rámci 
speciální prohlídky „Dopoledne v opočenské zbrojnici“). 
V tomto měsíci nabízíme termín pro mimořádné prohlídky 
zbrojnic (orientální zbrojnice, lovecký a rytířský sál s prodlou-
ženou dobou trvání – cca 50 min. a s rozšířeným výkladem 
správce depozitáře) dne 8. srpna. Vzhledem k omezenému po-
čtu návštěvníků rezervace doporučena. 
 V provozní době zámku, během celého měsíce srpna, by-
chom rádi pozvali do prostor zámecké hladomorny děti a jejich 
rodiče na edukativně zaměřenou výstavu „Erbovní bestie“ 
– unikátní výstavu nadpřirozených bytostí z erbů evropské 
šlechty v životní velikosti. 
 7. srpna máte možnost (po předchozí rezervaci) navštívit 
„Opočenský zámecký depozitář zbraní“. Složení exponátů 
opočenského depozitáře zbraní je velmi pestré. Zahrnuje prak-
ticky veškeré okruhy sbírkových předmětů známé z oficiální 
expozice a o další je rozšiřuje (levoruční dýky, archeologické 
předměty včetně středověkých mečů, dělostřelecké stilety, his-
torické dveřní zámky a kování, pouzdra na pušky aj.). V depo-
zitáři je též ve větších počtech uložena řada předmětů, které 
jsou v expozici coby soubor zastoupeny pouze ojedinělými 
kusy – kupříkladu balestry, balkánské pistole, řády a vyzna-
menání, kleště k odlévání střel, koňská sedla a postroje, psí 
obojky či zbraně afrických domorodců. Sbírku vám svým od-
borným výkladem představí správce depozitáře.
 Od 13. do 15. srpna přijměte pozvání na arkádové nádvoří 
na „Kulturu pod hvězdami“. Konkrétně na jednu z nejob-
líbenějších oper Rusalka (13. 8.). Dále nás čeká romantický 
podvečer s největšími muzikálovými hity Procházka slav-
nými muzikály (14. 8.), muzikál Robinson Crusoe (14. 8.), 
akustický koncert skupiny Slza (15. 8.) a výpravná koncertní 
verze muzikálu Muž se železnou maskou (15. 8.). Vstupenky 

je možné zakoupit na www.kulturapodhvezdami.cz.
 15. a 29. srpna proběhnou mimořádné rozšířené prohlídky 
zámeckých obrazáren s rozšířeným výkladem – opět, vzhle-
dem k omezenému počtu návštěvníků doporučujeme rezervaci.
 16. srpna  zveme k návštěvě arkádového nádvoří, kde pro-
běhne talk show „7 pádů Honzy Dědka“.
 17. srpna opět na arkádovém nádvoří budete mít možnost 
navštívit divadelní inscenaci mapující životní příběh světově 
proslulé zpěvačky Edith Piaf: Dnes nechci spát sama. 
 Vstupenky na 16. i 17. srpna možno zakoupit na www.tic-
ketportal.cz.
 20. srpna vám na zámeckém nádvoří zahraje skupina Če-
chomor. Vstupenky k zakoupení na www.cechomor.cz.
 21. srpna zopakujeme velmi úspěšné červencové Noční 
prohlídky zámku. Zámeckými interiéry spojovací chodbou 
projdeme do panské oratoře a sestoupáme do hrobky Trčků 
z Lípy umístěné v kostele Nejsvětější trojice. Celou trasu ab-
solvujete svým vlastním tempem, pouze za dohledu kustodů. 
Doprovodný program – renesanční tance pod vedením paní 
Tillmanové.
 29. srpna se těšíme na vaši návštěvu zámecké obrazárny, 
kde se v rámci festivalu Opočno Františka Kupky uskuteční 
Letní recitál sopranistky Karolíny Cingošové Žmolíkové. 
Koncert pořádá město Opočno.
 Rezervace mimořádných rozšířených prohlídek zámeckých 
obrazáren, depozitáře zbraní a rozšířených prohlídek zbrojnic 
lze uskutečnit na tel.: 494 668 216 nebo na e-mail:  opocno@
npu.cz
 Upozorňujeme, že dne 15. srpna z důvodu konání koncertu 
skupiny Slza na arkádovém nádvoří bude zkrácena návštěvní 
doba zámku. Poslední prohlídka, a to pouze „Historické inte-
riéry“, začne v 16:15 hod. Děkujeme za pochopení.
 Vzhledem k epidemiologické situaci doporučujeme sledo-
vání aktualizací na našich webových stránkách a facebooku! 
www.zamek-opocno.cz, www.facebook.com/zamekopocno
Kolektiv zaměstnanců SZ Opočno se těší na vaši návštěvu. 
 Andrea Seidelová, DiS., PR pracovník SZ Opočno

kultura —

j a k é  b y l O  z a h á j e n í  f e s t i V a l u 
O p O č n O  f r a n t i š k a  k u p k y

V sobotu 26. června jsme se mohli po roční pauze opět společ-
ně sejít na Trčkově náměstí a zahájit festival Františka Kupky. 
Na úvod nechyběla slova paní starostky Šárky Škrabalové, 
pana Adama Valenty, radního Královéhradeckého kraje, a se-
nátora Jana Grulicha. Hudební program odstartoval koncert 
Opočenky, následovaný hudbou žáků ZUŠ Opočno v podání 
kapely My vám taky. Závěrečnou perličkou pak byl koncert 
Věry Martinové, která v závěrečné písni Nebe, peklo, ráj roze-
zpívala celé Opočno.
 V rámci programu byly vyhlášeny výsledky výtvarné sou-
těže na téma Kosmické jaro. První tři ocenění získali kromě 
věcných cen i trofej od designéra Josefa Oubrechta, která byla 
odlita z bronzu a inspirací k její podobě mu byl obraz F. Kupky 
Dvoubarevná fuga. 
 Ten, koho nezajímala hudební vystoupení, mohl navštívit 
Pohádkovou zámeckou cestu pořádanou Svazem tělesně po-
stižených, MO Opočno, určenou především pro děti a senio-
ry. Byla zde herna společenských her, děti si mohly vymalovat 
odlitek, udělat náramek či obrázek ze zažehlovacích korálků, 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 7



vybarvit tašku s obrázkem Kupkovy fugy či vymalovat pohled 
na stánku knihovny. Nejúspěšnější atrakcí však bylo tetování, 
které si mohly nechat děti nastříkat na ruku či nohu. Nechy-
běla burza vyřazených knih městské knihovny či prezentace 
nového produktu Pivovaru Baron – pivo Kupka.

Celé odpoledne zakončilo vystoupení zpěvačky Věry Martinové 
před zaplněným Trčkovým náměstím. foto: (red)

 Program k připomenutí Františka Kupky však tímto nekon-
čí. Do konce července trvala fotografická soutěž na téma Ab-
strakce, kdy následně budou vybrány nejlepší fotky a můžete 
se těšit na jejich výstavu v zámecké oranžérii spolu s fotogra-
fiemi Karla Steinera v září. Můžete se těšit na recitál sopra-
nistky Karolíny Cingrošové Žmolíkové v zámecké obrazárně či 
módní přehlídku na nádvoří Státního zámku Opočno. 

Hlavní program oslav je datován na 10. 
až 12. 9. a je pořádaný ve spolupráci 
s městem Dobruškou. Pojďme společně 
slavit letošní výročí Františka Kupky, 
kdy od jeho narození dne 23. 9. uplyne 
přesně 150 let.

Ing. Radka Mecnerová, 
vedoucí organizační složky Kultura Opočna

O c e n ě n í  V e  V ý t V a r n é  s O u t ě ž i 
O  c e n u  f r a n t i š k a  k u p k y

Kategorie žáků základních škol:
1. místo – Barbora Hůzová 

(Základní umělecká škola Habrmanova Hradec Králové)
2. místo – Hana Janušková 

(Základní umělecká škola Žirovnice)
3. místo – Nikol Rejmánková 

(Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové)

ocenění:
Nella Maixnerová (Základní škola Opočno)

Zuzana Peldová (Základní umělecká škola Rychnov n. Kn.)
Veronika Forejtková (Základní umělecká škola Opočno)

Lucie Janská (Gymnázium Dvůr Králové nad Labem)

čestná uznání:
Michaela Stejskalová 

(Základní umělecká škola Nový Bydžov)
Veronika Lucie Kaisrlíková 

(Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové)

Kategorie žáků středních škol:
1. místo – Šimon Šinkora 

(Základní umělecká škola Dobruška)
2. místo – Kristýna Horáková 

(Střední škola Otty Wichterleho Červený Kostelec)
3. místo – Eva Stehlíková 

(Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České 
Český Krumlov)

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 8

Mozart / Haydn / 
Bellini / Donizetti 
/ Puccini

Klavírní doprovod 
Ludmila Juránková

neděle 29. 8. 2021 19:00
obrazárna Státního
zámku Opočno

Letní recitál  
sopranistky
Karolíny 
Cingrošové
Žmolíkové

KONCERT

Vstupné 150 Kč

Předprodej 
v Informačním centru Opočno

Festival Opočno Františka Kupky
podporují

Hlavní partner
ŠKODA AUTO a.s.

Partneři
AP stavby s.r.o.
AT Com plus a.s.
BOHEMILK, a.s. 
DUO CZ, s.r.o.
EASTMOP spol. s r. o.
Jan Kolowrat Krakowský
Královéhradecký kraj 
Kristina Colloredo-Mansfeld
KVIS Pardubice a.s. 
KWS CZ s.r.o.
Mikroregion Rodný kraj Františka Kupky
Štěpánek, s.r.o.

Děkujeme.



p O z V á n k a  n a  V ý s t a V u  O b r a z ů  
a  s O c h a ř s k ý c h  O b j e k t ů

V prostředí města Opočna, v závětří slavné minulosti a pří-
tomnosti, která nás trápí epidemií a různými omezeními, jsme 
se s bratrem znovu sešli na nádvoří zámku, tak jako v našem 
dětství. Prošli jsme městem, zašli na něco dobrého a napláno-
vali setkání výtvarníků. Vývoj nepříznivé situace chtěl jinak.

  Během tohoto roku se naskytla možnost využít pohostin-
ství Ateliéru Renata paní Renaty Pultarové a uskutečnit výsta-
vu dojmů a myšlenek našich životů ve výtvarném zpracování. 
Kdo jsme a kam jdeme, to je věčná otázka. Hledáme na ni od-
pověď celý život osobní a výtvarný. 
 Rádi vás pozveme na naši výstavu, setkáme se s vámi a snad 
i potěšíme. V městě Opočně spojeném s Františkem Kupkou 
rádi přidáme, v období jeho významného výročí, také naši vý-
tvarnou poctu s překvapením. Jiří Kocián

k a l e n d á ř  a k c í  —

s r p e n  2 0 2 1

do 31. 10. DVORSKÉ KORDY Z OPOČENSKÝCH 
DEPOZITÁŘŮ
Státní zámek Opočno
Výstava běžně nezpřístupněných sbírek.

1. 7. –31. 8. ERBOVNÍ BESTIE
Státní zámek Opočno
Výstava nadpřirozených bytostí z erbů 
evropské šlechty v životní velikosti.

do 14. 9. FOMEI AMBASSADORS – VÝSTAVA 
FOTOGRAFIÍ
Trčkovo náměstí
Výstava k 30 letům společnosti  FOMEI. 

30. 7.– 
1. 8.

PORCINKULE V OPOČNĚ
Tradiční opočenská pouť. Koncerty na 
Trčkově náměstí: Pátek 30. 7. (vstupné 180 
Kč v předprodeji, 200 Kč na místě) – 19:00 
Poetika, 21:00 Jelen, 23:00 Band-a-SKA. 
Sobota 31. 7. (vstupné dobrovolné) – 19:00 
Čí je to vina?,  21:00 Pink Floyd Revival 
Czech, 23:00 Kern. Neděle 1. 8. (vstupné 
dobrovolné) – 15:00 Creedence Czech 
Revival, 18:00 Fleret. Veteráni v klášteře 
– neděle 1. 8. 10:00–16:00 – výstava 
historických vozidel.

čtvrtek
5. 8.

21:00

LETNÍ KINO – MATKY
Koupaliště Broumar
Česká komedie. Možnost piknikového 
posezení. Deky apod. s sebou. Vstupné 120 Kč.

sobota
7. 8.

MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY 
ZÁMECKÉHO DEPOZITÁŘE ZBRANÍ
Státní zámek Opočno

9. 8.–9. 9. ALEŠ A JIŘÍ KOCIÁN – VÝSTAVA 
OBRAZŮ A SOCHAŘSKÝCH OBJEKTŮ
Ateliér Renata

pátek
13. 8.
20:30

RUSALKA 
Nádvoří Státního zámku Opočno
Jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších oper 
v provedení předních českých pěvců, pojatá 
jako komorní drama lásky a zrady. 

sobota
14. 8.
17:00

PROCHÁZKA SLAVNÝMI MUZIKÁLY 
Nádvoří Státního zámku Opočno
Z Broadwaye přes Londýn až do Opočna.

sobota
14. 8.
20:30

ROBINSON CRUSOE
Nádvoří Státního zámku Opočno
Plnohodnotný muzikál (ne koncertní verze).

neděle
15. 8.

ROZŠÍŘENÉ PROHLÍDKY ZÁMECKÝCH 
OBRAZÁREN 
Státní zámek Opočno

neděle
15. 8.
17:30

SLZA – AKUSTICKÝ KONCERT
Nádvoří Státního zámku Opočno
Vstupné 330 Kč.

neděle 
15. 8.
20:30

MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU 
Nádvoří Státního zámku Opočno
Výpravná koncertní verze úspěšného 
muzikálu divadla Broadway.

pondělí
16. 8.
19:30

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA
Státní zámek Opočno
Vstupné 390 Kč.

úterý
17.8.

20:00

EDITH PIAF – DNES NECHCI SPÁT SAMA
Nádvoří Státního zámku Opočno
Inscenace Divadla Kampa mapuje životní 
příběh světově proslulé zpěvačky a je protkaná 
jejími nesmrtelnými písněmi. Vstupné 390 Kč.

pátek
20. 8.
19:00

ČECHOMOR KOOPERATIVA TOUR  
33 RADOSTÍ ŽIVOTA
Nádvoří Státního zámku Opočno
Koncert je k stání. Vstupné 590 Kč.

sobota
21. 8.

9:00

OPOČNO CUP 
Fotbalový stadion Opočno
Turnaj starších přípravek ročník 2011 a ml.

sobota
21. 8. 
19:00

ZE ZÁMKU PŘES ORATOŘ 
DO HROBKY TRČKŮ
Státní zámek Opočno
Noční prohlídky zámku.

neděle
29. 8.

ROZŠÍŘENÉ PROHLÍDKY ZÁMECKÝCH 
OBRAZÁREN 
Státní zámek Opočno

neděle
29. 8.

LETNÍ RECITÁL SOPRANISTKY 
KAROLÍNY CINGROŠOVÉ ŽMOLÍKOVÉ
Obrazárna Státního zámku Opočno
Koncert v rámci festivalu Opočno Františka 
Kupky.Vstupné 150 Kč.

Aktualizovaný kalendář akcí naleznete na www.opocno.cz.

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 9



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 10

his tor ické  okénko —

m ě l i  b y c h O m  z n á t  n a š e 
 V ý z n a m n é  r O d á k y ?

Proč? Vždyť se bez toho dá žít. Proč si tedy plnit hlavu něčím, 
co ve výsledku nic nepřinese!? Tedy nic hmotného. 
 Osobně si myslím, že povědomí o tom, kdo se v daném měs-
tě narodil, kdo tam žil, kdo chodil po stejných místech jako my, 
je důležité. Vytváří to vztah k městu. 
 Ale – co to vlastně je, ten vztah k městu? Důležité přece je, 
že člověk ví, co je kde nového, kde si může to a ono koupit, kde 
se může pobavit, kde bydlí jeho přátelé, že má turistu poslat 
do zámku, do parku nebo na informační centrum. Ano, prav-
děpodobně takový „cizinec ve vlastním městě“ ještě dodá, že 
Opočno je hezké město a že se tu narodil František Kupka…
 K těmto úvahám mě přivedla beseda s Lubošem Slukou. 
Věhlasný skladatel má své rodiště rád. S láskou mluví o lidech, 
které tu potkával a kteří tvořili kolorit tehdejšího městečka. 
Třeba o panu Kafkovi, knihovníkovi, který čtenáře zkoušel 
z přečtených knih, aby zjistil, zda je opravdu četl. A s respek-
tem mluví o dalších, kteří nám po sobě zanechali výraznější 
stopu. Zda tato stopa upadne v zapomnění, to asi záleží hlavně 
na nás.
 Během besedy vzpomněl Luboš Sluka jméno našeho rodá-
ka, Františka Zdeňka Skuherského (návštěvu jeho potomka 
zmiňují ON č. 7 na str. 12). Kolik z nás asi tuší, kde stojí jeho 
rodný domek? A asi málokdo ví, že se do dějin hudby zapsal 
nejen jako skladatel, ale také jako významný pedagog, jehož 
rukama prošel např. Leoš Janáček. 
 Po besedě jsem nahlédla do dokumentů, které jsou uloženy 
v KND a díky pečlivé práci letopisců jsou ukládány také v digi-
tální podobě. Objevila jsem mnoho materiálů k rodině Skuher-
ských, ale co se týče Františka Zdeňka, velmi mě zaujal článek, 
který vyšel v roce 1993. Jeho autorem je Tomáš Hejzlar, hudeb-
ní publicista a redaktor (přiznávám, že jsem ho neznala, ale 
na webu má mnoho krásných textů). Pokud se chcete s naším 
slavným rodákem Fr. Zd. Skuherským (1830–1892) blíže se-
známit, nalistujte v našich ON stranu 15. Dozvíte se např. to, 
že mu v Českých Budějovicích odhalili pamětní desku. Nebo 
to, jak na něho vzpomíná J. B. Foerster, který byl jeho žákem, 
nebo klavírista Karel Hoffmeister, který ho potkával v Husově 
třídě v Praze.    Dana Marková   

z  o p o č e n s k ý c h  s p o l k ů  —

p O h á d k O V á  z á m e c k á  c e s t a

V sobotu 26. června začaly oslavy při příležitosti 150. výro-
čí narození Františka Kupky. Naše organizace ve spolupráci 
s knihovnou a Státním zámkem Opočno přiložila ruku k dílu 
a ještě s našimi přáteli zorganizovala Pohádkovou zámeckou 
cestu. 
 Lidé si mohli projít celkem 8 stanovišť, na kterých plni-
li různé úkoly. Děti měly úkoly jiné než dospělí. Na startu se 
každý zaregistroval a putoval ke kořenářkám, kde děti pozná-
valy ovoce a dospělí se zavázanýma očima určovali koření po-
dle vůně. U zahradnic se poznávaly květiny. Na určování ryb 
a chytání rybiček dohlížel vodník s vílou. Slečny vychovatelky 
chtěly po dětech, aby každý určenou trasu objel na koloběžce, 
šlapadle, kole nebo s kočárkem a dospělí skládali z písmen slo-
va. Mnozí dospělí se ale na tomto stanovišti vrátili do dětských 

let a majestátný ořešák černý si objeli také. A pak už soutěžící 
prošli chodbou na 2. nádvoří, kde na ně čekaly cukrářky. Děti 
si plnily trubičky šlehačkou a dospělí se potýkali se starými 
mírami a váhami.  Za odměnu dostali koláček. U princezen si 
dospělí vylosovali název zámku, který pak figurkou označili 
na slepé mapě, a děti navlékaly korále. Na stanovišti, kde byli 
dva zámečtí myslivci, děti poznávaly lesní zvířátka a dospělí 
určovali ptáky. Bílá paní s duchem měli nachystány na stano-
višti dřevěné kostky a cukrářské kleště. Pomocí nich se všichni 
snažili postavit co nejvyšší komín. A v cíli u výstavní síně pak 
každý obdržel pamětní list.

Na účastníky pohádkové cesty čekala celá řada úkolů.  foto: (red)

 Mnohokráte děkujeme Tomáši Kořínkovi, Bohemilku a.s. 
Opočno, Libuši Kolářové, Hance Holečkové, Lukáši Vondřej-
covi, Lence Vostoupalové, Kamile Naisarové, Jarče Šafářové, 
Martině Štěpánkové, Věře Komárkové, Vendule Rejchrtové, 
Zdeně Kullové, Ivaně a Terezce Štěpánové, Tereze Lingerové, 
Ivě Huškové, Heleně Řepkové a žákům oboru cukrář ze SPŠ, 
OŠ a ZŠ v Novém Městě nad Metují.
 Na startu se zaregistrovalo 118 soutěžících, nejstarší byl 
pán z Prahy, jemuž bylo 87 let, a nejmladší dvouletá holčička 
z Opočna. Přišli si také zasoutěžit Italové.
 Díky všem se toto odpoledne vydařilo a mohli jsme si v po-
hodě vychutnat jedinečný koncert Věry Martinové.
 Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

s e n i O ř i  d O p O r u č u j í  
z a j í m a V O u  V ý s t a V u

V pátek 9. 7. 2021 se skupina členů spolku Senioři z Opočen-
ska vydala na výlet do České Skalice do Muzea Boženy Něm-
cové. Zúčastnili se zde několika zajímavých akcí.
 Nejprve vzdali hold naší oblíbené spisovatelce Boženě Něm-
cové a položili kytičku u pomníku Barunky před muzeem. 
Poté si prohlédli novou expozici věnovanou této spisovatelce.
Dále následovala milá a přátelská beseda s paní Pavlínou Mos-
kalykovou, Pavlem Trávníčkem, Tomášem Töpferem a poli-
cejním historikem Vladimírem Dlouhým. Vyprávěli zajímavé 
historky z práce a natáčení s panem Moskalykem. Vzpomínání 
bylo hodně.
 A poté začal hlavní program návštěvy. Zahájení nové výsta-
vy „Režisér Antonín Moskalyk známý a neznámý“ pořádané 
v muzeu.
 Tohoto zahájení se účastnili vzácní hosté paní Pavlína Moska-
lyková – dcera režiséra, Pavel Trávníček, Tomáš Töpfer, Vladimír 



Dlouhý a další vážení hosté z řad starostů, kulturních pracovní-
ků a přátel. Hosté vzpomínali na pana Moskalyka. Zavzpomínali 
i na oblíbenou kolegyni, kterou pan režisér objevil a která hrála 
svou první roli právě v jím režírovaném filmu Babička.

Opočenští senioři před Muzeem Boženy Němcové v České Skalici.
 foto: archiv spolku

 Jednalo se o nedávno zesnulou paní Libuši Šafránkovou. 
Účastníci akce při vzpomínání povstali a chvilkou ticha jí 
vzdali hold, a právě v tuto chvíli najednou začaly znít zvony 
místního kostela. Bylo to neplánované a dojemné. 
 Další historky z natáčení Četnických humoresek a dalších 
filmů střídaly jedna druhou. Na zakončení akce zazněly ukáz-
ky oblíbených melodií z filmů režírovaných panem Moskaly-
kem. Výstava bude otevřena do září roku 2022.   
 výbor spolku Senioři z Opočenska

d ř e V O ř e z b y  V  k V a s i n á c h

Náš první  krátký výlet se uskutečnil v pondělí 21. června, a to 
do nedalekých Kvasin na zámek. 

Společné foto před dřevořezbami výtvarnice Jarmily Haldové.
 foto: archiv spolku

 Přivítala nás usměvavá  majitelka zámku paní Soňa Klímo-
vá. Pozvala nás nejprve na prohlídku kaple, která je zasvěcena 
Antonínu Paduánskému.  Kapli založil v 1. polovině 19. stole-
tí rytíř Antonín Slivka ze Slivic a zasvětil ji svému patronovi. 
V kapli jsou stále ještě původní varhany a okno zdobí vitráž 
s císařem Františkem Josefem I. a jeho patrony – sv. Josefem 
a sv. Františkem. Poté jsme vystoupali po schodech a ocitli 
jsme se v prostorách, kde jsme ještě nikdy nebyli. Přivítala nás 
zde Dominika Janečková a přiblížila nám historii jejich rodu. 

V dalších místnostech nás upoutaly krásné staré panenky 
a dobový nábytek.
 Pak už na nás čekaly nádherné dřevořezby od paní Jarmi-
ly Haldové, které znázorňují české panovníky a jejich rodiny. 
Vůbec jsme nevěřili, že to je všechno vyřezané ze dřeva. Kro-
mě cyklu dřevořezeb jsme obdivovali i další  její výtvarné prá-
ce  – Kačenku, nádherné kresby květin a nejrůznější ilustrace. 
Dalšího slova se ujal Vilém Janeček a vyprávěl nám o historii 
JAWY, prohlédli jsme si motorky a auto v Loveckém sále, kde 
jsme na úplný závěr společně poseděli u kávičky, prodiskuto-
vali jsme kde co a těšíme se na nějaký další výlet.
 Paní Soně Klímové a její rodině velice děkujeme.
                        Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

z a  m a l í ř e m  f r a n t i š k e m  k u p k O u 
p ř i j e l i  d O  O p O č n a  a  d O b r u š k y 

s l O V e n š t í  n O V i n á ř i

Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko ve spolupráci 
s Centrálou cestovního ruchu Královéhradeckého kraje a za-
hraničním zastoupením Agentury CzechTourism na Sloven-
sku uspořádala ve dnech 15.– 16. 7. 2021 press trip pro sloven-
sky píšící redaktory, kterým představila místa, kde se narodil, 
vyrůstal a žil malíř František Kupka. 
 Role průvodce se ujal autor projektu Rodný kraj Františka 
Kupky Jiří Králíček, předseda spolku ABAKUS, který s vel-
kým úspěchem a zájmem novinářů zajistil press trip v Opočně 
již v roce 2009, a to na téma „Klášter v Opočně a jeho budoucí 
využití“. Při besedě v předvečer návštěvy Opočna a Dobrušky 
v Letovisku Studánka u Rychnova n. Kn. seznámil novináře 
se životem a dílem opočenského rodáka, jehož 150. výročí od 
narození letos vzpomínáme.

Vzhledem k možnostem výkladu, omezeným přípravou filmařů 
na natáčení seriálu Nebezpečné známosti, jež na zámku probí-
haly, prokázala průvodkyně Ivana Koldová (zcela vpravo) skvě-
lou profesionalitu a schopnost improvizace. 
 foto: 2x archiv DSOHP

V Opočně přivítal novináře při vstupu na pěší zónu originál-
ním způsobem poštouník z Poštouny U Maxmiliána. Společ-
ně prošli historickou částí města na zámek, do Výstavní síně 
Františka Kupky a Luboše Sluky, kostela Nejsvětější Trojice, 
k rodnému domu Františka Kupky a pomníku na Kupkově ná-
městí. Nezbytnou zastávkou ve formě občerstvení byla samo-
zřejmě zmrzlina z Opočna.

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 11



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 12

Na Kupkově náměstí a ve výstavní síni poskytl výklad novinářům 
Jiří Králíček a zúročil své třicetileté zkušenosti v propagaci živo-
ta a díla Františka Kupky (první výstavu pořádal v zámeckém le-
tohrádku společně s NG v Praze již v roce 1991 u příležitosti 120. 
výročí narození Františka Kupky).  

V Dobrušce – městě Kupkova mládí uvítal hosty symbolicky 
první Kupkův mecenáš a starosta Dobrušky konce 19. století 
Josef Archleb (v podání Pavla Štěpána) ve fraku s cylindrem 
a nezbytnou rekvizitou – historickým fotoaparátem, zapůj-
čeným z Fotoateliéru Ouřada v Dobrušce. Historik Jiří Mach 
představil díla malíře Františka Kupky, která novináři mohli 
v prostorách historické radnice obdivovat, včetně nejrozměr-
nější dochované práce, kterou je Panoráma Dobrušky. Kromě 
prvotin tu však na novináře čekalo překvapení – vystavená re-
produkce Kupkova obrazu Panorama de la Butte Montmartre 
1897. Reprodukce byla vystavena pouze u příležitosti této akce 
díky spolupráci spolku ABAKUS a Musée Montmatre, kde je 
originál součástí expozice. 
Děkujeme všem, kteří se ochotně podíleli na úspěšné pre-
zentaci kraje blízkých měst Dobrušky a Opočna. Věříme, že 
návštěva našich slovenských přátel a jejich hodnocení turis-
tických možností u nás, uvedených v tištěných i rozhlasových 
médiích, přispěje k propagaci našeho kraje.
 Za Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko 
 Michaela Janková

s p o r t  —

Ú s p ě c h  h a s i č s k é h O  d O r O s t u

Na podzim 2019 se podařilo ze členů družstva mladých hasi-
čů opouštějících kategorii starších žáků vytvořit 2 družstva 
dorostu, po jednom v kategorii dorostenců i dorostenek. Zde 
musím zdůraznit, že poprvé v historii opočenských hasičů! 
Doposud Opočno závodilo pouze v kategorii smíšeného do-
rostu. Ročník 2019/20, započatý podzimním branným závo-
dem požárnické všestrannosti, byl však díky nastupujícímu 
viru záhy zrušen. 
 Po řadě letních rozvolnění se na podzim 2020 k velké 
radosti všech a po roční odmlce podařilo sestavit opět obě 
družstva, a to v nezměněné sestavě. Po společném víkendo-
vém soustředění s dorostenci z Ledců a dorostenkami z Jí-
lovic jsme tak mohli vyrazit do Bystrého na branný závod 
a začít nový soutěžní ročník. Družstvo dorostenců z Opočna 
zde obsadilo 1. místo a družstvo dorostenek 5. Krátce poté 
se však situace kolem viru opět zhoršila a schůzky byly za-
kázány.

 Začátkem května bylo na základě rozvolňujících se opatření 
a zlepšující se epidemiologické situace rozhodnuto, že okres-
ní kolo hry Plamen pro mladé hasiče a dorost bude. A to hned 
začátkem června! Znamenalo to pro nás, že během 3 týdnů 
musíme natrénovat soutěžní disciplíny, které na okresním 
kole budou a navíc, které všichni běhali naposledy před 2 lety 
za starší žáky. To v podstatě znamenalo začít od znovu… Díky 
velkému úsilí členů SDH Opočno, Ledce a Jílovice se podařilo 
uspořádat 4 společné tréninky, kde se všechna družstva se-
známila s novinkami v kategorii dorostu a vše si vyzkoušela. 
Píši vyzkoušela, protože k „natrénování“ by bylo času potřeba 
mnohem více. Ani jeden ze sborů však bohužel nedisponuje 
takovým zázemím, aby bylo možné vyzkoušet si vše. Nesmím 
zde proto opomenout SDH Výrava, který nám zapůjčil překáž-
ky pro běh na 100 m, děkujeme.

Společné foto na závodech v Náchodě, stojící zleva: Ondřej 
Verner, David Ptáček, Kristián Kryštof, Adam Barták, Jakub 
Slezák, Lukáš Prause, Michal Prause. Klečící zleva: Aneta Ho-
ráčková, Eliška Hanušová, Sára Maixnerová, Štěpánka Slezá-
ková, Bára Petrová, Nella Maixnerová, Eliška Frimlová.
 foto: SDH Opočno

 Po mnoha jednáních, zda vůbec a za jakých podmínek lze 
závody pořádat, se v sobotu 5. června v Křovicích uskutečnilo 
okresní kolo dospělých a dorostu, které bylo omezeno pouze 
na disciplínu požární útok. Přes velkou nervozitu, se kterou 
všichni nastupovali, se nedařilo vůbec špatně. Dorostenci 
z Opočna obsadili v kategorii dorostu 1. místo a celkově pak 
i s muži místo 4. Dorostenky se v kategorii dorostu umístily 
také na 1. místě a celkově i s ženami na místě 3. Zde musím 
vyzdvihnout fakt, že nebýt toho, že za družstvo startovaly  
2 dorostenky mladší 15 let (konkrétně 13), mohly dorostenky 
z Opočna postoupit na krajské kolo ŽEN v požárním sportu! 
Nezbývá než smeknout a gratulovat. 
 V neděli 6. června okresní kolo dorostu pokračovalo v Ná-
chodě, kde se závodilo v běhu na 100 m překážek a psaly testy 
(obsahující nejen hasičskou tematiku). Velké překvapení zde 
čekalo na kluky, a to v podobě 2 m vysoké bariéry, kterou musí 
při závodě přeskočit. Při tréninku se „prali“ pouze s překáž-
kou vysokou 170 cm. Všichni se s tím vypořádali na výbornou. 
Dorostenci z Opočna zde byli ve své kategorii opět 1. a celko-
vě pak po sečtení umístění ze všech soutěží včetně podzimu 
obsadili 1. místo a postoupili tak do krajského kola do Hradce 
Králové! Dorostenky se v běhu na 100 m překážek umístily 2. 
a posunuly se tak na průběžné 2. místo. Bohužel pak chybova-
ly v testech a celkově jim nakonec patřila příčka 4.
 Na krajské kolo na hasičský stadion do Hradce Králové jsme 



20. června dorazili plni očekávání i nervozity. Kvůli situaci ko-
lem viru bylo i krajské kolo stejně tak jako okresní ochuzeno 
o štafetu 4× 100 m a neběžel se zde ani branný závod. Čekaly 
nás tak pouze požární útoky, běh na 100 m překážek a zase tes-
ty. Při běhu na 100 m se naplno projevil fakt, že jsme neměli 
čas a hlavně ani prostor, kde tuto disciplínu trénovat. I přesto 
se však Jakubovi Slezákovi podařilo dosáhnout 4. nejrych-
lejšího času „v kraji“! Celkově pak družstvo obsadilo v této 
disciplíně 4. místo. Stejně tak se dařilo i na požárním útoku, 
opět 4. místo. A ve znamení čtyřek se nesl celý den. Dorosten-
ci z Opočna obsadili na krajském kole celkově 4. místo. Na to 
třetí scházel pouze jeden bod… Přijeli, viděli, nezklamali! Tak 
by se dalo shrnout krajské tažení dorostenců. Co je ale nejdůle-
žitější, zjistili, že časy a výkony, kterých dosáhli ostatní, nejsou 
nereálné. A tak doufám, že to pro ně bude dostatečná motivace 
pro ročník příští.
 Na závěr bych chtěl moc poděkovat všem soutěžícím, že po 
tak dlouhé přestávce nezanevřeli na hasiče a dokázali se opět 
sejít. Pogratulovat jim k dosaženým výsledkům a popřát mno-
ho úspěchů do budoucna. Velké díky pak samozřejmě patří 
i všem, kteří jim toto umožnili. Ing. David Ptáček
 SDH Opočno

f Otba l  –  rOz pi s  p O dzim n í ch  z á pa sů 
t j  s pa rta k  O p O čn O

m u ž i  –  k r a j s k á  s O u t ě ž  j a k O  i . b  t ř í d y 

DATUM SOUPEŘ

1. 1. 8. 17:30 TJ Sokol Třebeš B

2. 7. 8. 17:00 TJ Sokol Lípa nad Orlicí

3. 14. 8. 17:00 TJ Sokol Hejtmánkovice

4. 21. 8. 17:00 TJ Slavoj Předměřice nad Labem

5. 28. 8. 17:00 TJ Baník Vamberk

6. 4. 9. 16:30 TJ Sokol Javornice

7. 11. 9. 16:30 SK Smiřice

8. 18. 9. 10:15 FC Slavia Hradec Králové B

9. 25. 9. 15:30 TJ Lokomotiva Meziměstí

10. 2. 10. 15:00 TJ Sokol Malšovice

11. 9. 10. 15:00 TJ Sokol Stěžery

12. 16. 10. 14:30 FC České Meziříčí

13. 23. 10. 14:30 TJ Spartak Kosičky

14. 30. 10. 14:00 TJ Sokol Třebeš B

Domácí zápasy jsou zvýrazněny šedivě.

s O k O l  z  O p O č n a  O p ě t  V í t ě z e m

V Šumperku se 3. července konalo Mistrovství České repub-
liky veteránů v atletice. Velkou radost naší tělocvičné jednotě 
udělal náš člen Leoš Malenovský. Ve skoku dalekém výkonem 
594 cm vyhrál svoji kategorii nad 50 let a obhájil tak prvenství 
z předchozích let. 
 Úspěch je o to větší, že díky zavření tělocvičen v zimním 
období nemohl Leoš naplno trénovat a v přípravě musel hod-

ně improvizovat. Je to skvělý příklad pro naši mládež, že když 
se chce, tak se úspěch dostaví. Děkujeme ti, Leoši, a přejeme 
pevné zdraví a další povedené výkony v příštích letech. 
 Jan Koďousek, TJ Sokol Opočno

2 5 .  r O č n í k  m e m O r i á l u  
m i r O s l a V a  k l i k y

Již po pětadvacáté uspořádali členové klubu TJ Spartak Opoč-
no pod vedením Pavla Sýkory memoriálový turnaj v kopané 
devítiletých a mladších fotbalistů na památku hráče, trenéra,  
činovníka Miroslava Kliky, který nás opustil ve velmi mladém 
věku. Turnaj se uskutečnil v Opočně 19. června 2021. 
 Turnaje se zúčastnila družstva těchto oddílů – TJ Spartak 
Opočno/SK Dobruška , SK Dobruška/TJ Spartak Opočno, FC 
Spartak Rychnov nad Kněžnou,  SK Solnice, TJ Sokol Malšo-
va Lhota a MFK Nové Město nad Metují. Bohužel nedorazilo 
družstvo Tatranu Hostinné (bez omluvy a dalšího vysvětlení), 
což pořadatele donutilo změnit trochu schéma celého turna-
je. Ale to nikomu nevadilo, protože po roce, kdy se téměř na-
vlas opakovala situace díky covid-19, se opět sešli staří známí 
a opět jsme byli svědky kopané na velmi dobré úrovni! Jednou 
z motivací všech – hráčů i trenérů – byla po sedmi měsících 
ohromná chuť do práce a samozřejmě radost, že se vidí po ta-
kové době s kamarády.  
  Všichni účastníci včetně doprovodu opět ocenili novou 
stavbu tribuny s veškerým potřebným zázemím, a nesmím 
zapomenout ani na již tradiční občerstvení na výborné úrov-
ni. To prošlo také změnou, protože při probíhající rekon-
strukci areálu museli všichni využít nabídky z prostoru klu-
bovny. Na kvalitě to nikdo nepoznal. A ještě se přidal pohled 
na čerstvě zrekonstruovaný volejbalový areál s veškerým zá-
zemím. Paráda! Počasí? Hodně velké vedro, k tomu celý čas 
turnaje na přímém slunci! Ale ani jednomu týmu to, jak se 
zdá, nevadilo.
 Zde jsou konečné výsledky: Nejlepší hráčka turnaje: Ten-
tokrát nebyla vyhodnocena, protože turnaje se zúčastnilo pět 
děvčat, jedno lepší než druhé, a vytvořila by společně druž-
stvo, se kterým by hoši měli docela velké problémy! Zde jsou: 
Tereza Pavlíčková, brankářka, hráčky Lucie Seifertová, Klára 
Steinfeldová, Nikola Zehetgruberová a Lenka Šimonová. Nej-
lepší brankář: Michal Feja – SK Solnice. Nejlepší hráč: Adam 
Phan – Opočno/Dobruška. Nejlepší střelec: Lukáš Macháček 
– MFK Nové Město nad Metují (16 branek!)

Pořadí týmů 
 1. MFK Nové Město nad Metují – 2. SK Solnice 

– 3. SK Dobruška/TJ Spartak Opočno – 4. Sokol Malšova 
Lhota modrý tým – 5. Sokol Malšova Lhota žlutý tým – 6. FC 
Spartak Rychnov nad Kněžnou – 7. TJ Spartak Opočno/SK 

Dobruška
                       
 Velký dík patří Miroslavu Gramelovi, Pavlu Sýkorovi a Duša-
nu Kryštofovi, spolu s dalšími opět zorganizovali skvělý turnaj!
Celý turnaj rozhodovali Libor Machač, Kristian Kryštof a To-
máš Krahulec, díky jim! Město Opočno zaštítilo celou akci 
díky Václavu Slezákovi, místostarostovi města.
 Mnoho lidí očekávalo paní starostku Škrabalovou, tento-
krát nemohla přijít, všichni vyjádřili krásná slova podpory 
v její životní situaci. Již teď se těšíme na další ročník!
 TJ Spartak Opočno

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 13



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 14

O p O č e n s k ý  t r i a t l O n

Druhá polovina června znamená pro Opočno již tradiční setkání 
všech železných žen a mužů z blízkého i širšího okolí, a letos bylo 
to okolí díky zastoupení z Německa opravdu široké. Účast více 
než 70 závodníků věhlas Opočenského triatlonu jen potvrdila. 
Každý prostě chtěl prodat kilometry nakroucené v rámci trénin-
ku v katastru obce za lockdownu. A na časech bylo vidět, že se 
nikdo nešetřil. K plavecké části v Broumaru stojí za to pozname-
nat, že voda byla nezvykle čistá, tedy bylo vidět až na 24,5 cm, asi 
i ryby měly lockdown… Cyklistická část vedla ve dvou přibližně 
10 kilometrových okruzích z Opočna do Trnova a zpět a rozdíly 
hlavně mezi špičkou byly skutečně minimální. Kdo chtěl uspět, 
musel zabrat v depu nebo na běhu, a dva okruhy vedoucí do Se-
mechnic a podél Broumaru zpět do Opočna už rozdíly ukázaly.
 Celkovým vítězem se zaslouženě stal Ruda Cogan a všem uká-
zal kromě zad i to, že i s kategorií 50+ se musí počítat, a rychlost že 
není výsada mládí. Tradiční speciální cenu města Opočna obdržel 
Alexander Kaiss, jakožto závodník z největší dálky.
 Závěrem se sluší poděkovat městu Opočnu, které tuto tradič-
ní akci vytrvale materiálně i nemateriálně podporuje.
 Honza Hoder

s e n i O r l O b  V e  V a r n s d O r f u

Tenisté, kteří se účastnili SENIORLOBU, opět dokázali, že še-
desátka není žádný vysoký věk. foto: archiv autora

Děkujeme tenistům z Opočna, pánům nad 60 let věku, Aleši Je-
línkovi, Liborovi Sedlákovi, Láďovi Šanovcovi a Jirkovi Cvejnovi 
za účast na našem jubilejním desátém ročníku SENIOR LOBU 
ve Varnsdorfu. Oceňujeme Vaše přátelské vystupování i výborné 
sportovní výkony. Gratulujeme vítězům Milanu Šlamborovi a Jiří-
mu Dvořákovi z Děčína a jsme si jisti, že nebylo žádných poraže-
ných... Jsme rádi, že nám konečně přálo počasí a nestal se žádný 
vážný úraz. Jestli okolnosti a zdraví dovolí, budeme se snažit pro 
vás všechny, a letos to bylo 15 deblových dvojic, uspořádat i 11. 
ročník. Mějte se všichni fajn, užívejte života a snad i příští rok opět 
u nás ve Varnsdorfu začátkem července Ahóóóóoj.   Milan Klusoň

 Uzávěrka příštího čísla 18. 8. 2021 v 15 hodin — Vyjde 26. 8. 2021

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

 Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce: Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447, Jana Dvořáková (jd).  

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Informační centrum Opočno. 

 číslo 8/2021 vyšlo 27. 7. 2021. Tisk: Integraf, s.r.o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

 Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

 Náklad: 1.650 výtisků.

inzerce

AMBULANCE
NUTRIČNÍHO TERAPEUTA

V OPOČNĚ

ZAOSTŘENO NA VÝŽIVU
Preventivní terapie  
vyvážený jídelníček s nastavením základních 
makroživin dle věku a fyzického zatížení, pro děti, 
těhotné ženy, dospělé osoby, senioři
Léčebná terapie
pro různé zažívací obtíže, dna, alergie, intolerance, 
onemocnění Diabetes mellitus 1 typu a 2 typu, 
vysoká hladina cholesterolu, podváha, nadváha, 
obezita
Speci� cká skupina
sportovci amatérští i profesionální

Bc. Zuzana 
CHADIMOVÁ

T: 737 669 223
E: nutricni@jde-to.cz

www.jde-to.cz

Krehanova 742 
517 73 Opočno

p O u z e  n u t r i č n í  t e r a p e u t  s m í 
p O m á h a t  s e  z d r a V O t n í  d i e t O u

Mezi jeho klientelu patří zdraví lidé, ale i hospitalizované ne-
mocné osoby či zdravotně indisponované docházející ambu-
lantně do poradny. Více o tomto relativně mladém oboru nám 
řekla ve své ordinaci Bc. Zuzana Chadimová, která obor nu-
tričního terapeuta vystudovala na Lékařské fakultě Univerzi-
ty Karlovy v Praze.
„Během studia vedoucího k získání registrace nutričního 
terapeuta jsem získala znalosti a zkušenosti, jak zohlednit 
zdravotní stav klienta z pohledu výživy a zároveň jak apliko-
vat výživu na potřeby a zdravotní omezení daného jedince. 
U zdravého klienta se jedná především o prevenci. U klienta se 
zdravotními obtížemi, kam spadá i nadváha spojená s dalšími 
komplikacemi, je nutno sestavit jídelníček přímo na míru da-
ným komplikacím a případné medikaci. U nemocných klien- 
tů se jídelníček řídí na základě laboratorních hodnot. S nu-
tričním terapeutem se můžete setkat na oddělení fakultních 
nemocnic, kde je součástí lékařského týmu, nebo jako zde 
v osobní ambulanci.“ K současným trendům ve výživě dodá-
vá: „Myslím, že výživě se dává jakási dramatičnost v mód-
ních výstřelcích zaměřených na superpotraviny a výživové 
směry, čím absurdnější a nelogické, tím to budí větší důvěru 
v úspěch. Míra rizika do budoucna se však neuvádí a podstata 
jednoduchých nutričních nastavení se stává fádní a nudnou.“ 
Na závěr dodává: „Těm zdravým doporučuji – nepodléhat 
módním trendům. A lidem, které trápí nějaké obtíže – řešit 
daný problém a přijít na konzultaci. Nebojte se – jde to.“
 Jiří Králíček



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 15



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 8 | strana 16

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá: 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: +420 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Otevřeno i v sobotu! 
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.8.2021 do 31.8.2021. Fotografie jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP: obchod.nastrojecz.cz

Široký sortiment zavlažovacích potřeb.  
Nádoby, vědra, konve, sudy a barely.  

Vše na naší prodejně, ihned k odebrání!

Hadice zahradní 
PROFI žlutá 1/2“  
1119 25m

Rozprašovač 
AquaCraft 270150

Rozprašovač 
AQUACRAFT® 260230, rotační

Rozprašovač 
AQUACRAFT® 260220,  
rotační, hrotový, Alu

Pistole AQUACRAFT® 
760470, Ergonomic, X4, kov Pistole AQUACRAFT® 

740470, Ergonomic, Jet
Pistole AQUACRAFT® 
760530, Classic, X4, kov

Rozbočovač 
AQUACRAFT® 550634,  
Premium, Multi E

Rozprašovač 
AquaCraft 280110

Rozprašovač 
AQUACRAFT® 270220,  

Premium, rotační, 18 trysek

Kartáč AQUACRAFT® 
390650, na umývání auta, ventil

Spojka 
AQUACRAFT® 550025,  
SoftTouch 1/2“, 13 mm, STOP

Rozprašovač  
DY6012 stacionární 14860

Rozprašovač 
AQUACRAFT® 260231, ErgoPlus

Hadice ST Anti-torsion 
19, 3/4“, L-25 m, Silver Pro

U hadic  
je cena za 1m

29,75 Kč bez DPH
36,00 Kč s DPH

11,49 Kč bez DPH
13,90 Kč s DPH

38,02 Kč bez DPH
46,00 Kč s DPH

329,75 Kč bez DPH
399,00 Kč s DPH

139,67 Kč bez DPH
169,00 Kč s DPH

156,20 Kč bez DPH
189,00 Kč s DPH

205,79 Kč bez DPH
249,00 Kč s DPH

478,51 Kč bez DPH
579,00 Kč s DPH

536,36 Kč bez DPH
649,00 Kč s DPH

197,52 Kč bez DPH
239,00 Kč s DPH

131,40 Kč bez DPH
159,00 Kč s DPH

121,49 Kč bez DPH
147,00 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

222,31 Kč bez DPH
269,00 Kč s DPH

156,20 Kč bez DPH
189,00 Kč s DPH

inzerce


